
（単位：千円）

科　　　　　　目 予算額 前年度予算額 差　異 備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　①特定資産運用収益

　　　　　特定資産受取利息 16 10 6

　　　特定資産運用収益計 16 10 6

　　　①受取会費

　　　　　鑑賞会員受取会費 3,000 2,400 600

　　　　　賛助会員受取会費 23,000 20,000 3,000

　　　　　団会員受取会費 30,000 29,000 1,000

　　　　受取会費計 56,000 51,400 4,600

　　　③事業収益

　　　　　オペラ公演事業収益 133,824 155,200 △ 21,376

　　　　　音楽会事業収益 9,300 10,650 △ 1,350

　　　　　青少年事業収益 1,500 60,000 △ 58,500

　　　　　育成部事業収益 25,440 20,234 5,206

　　　　　制作出演受託事業収益 156,070 138,030 18,040

　　　　事業収益計 326,134 384,114 △ 57,980

　　　④受取協賛金

　　　　　受取協賛金 5,000 0 5,000

　　　　受取協賛金計 5,000 0 5,000

　　　⑤受取助成金等

　　　　　受取基金助成金 75,200 61,600 13,600

　　　　　受取都・地方助成金 18,250 17,500 750

　　　　　受取民間助成金 4,800 3,400 1,400

　　　　受取助成金等計 98,250 82,500 15,750

　　　⑥受取寄付金

　　　　　受取寄付金 25,000 10,000 15,000

　　　　受取寄付金計 25,000 10,000 15,000

　　　⑦雑収益

　　　　　受取利息・配当金 4 20 △ 16

　　　　　雑収益 1,000 980 20

　　　　雑収益計 1,004 1,000 4

　　　経常収益合計 511,404 529,024 △ 17,620

平成２７年４月１日から　平成２８年３月３１日まで

平成２７年度　収支予算（正味財産増減計算）



科　　　　　　目 予算額 前年度予算額 差　異 備　考

　　（2）経常費用

　　　①事業費

　　　　　給与手当 49,728 36,569 13,159

　　　　　福利厚生費 4,074 4,074 0

　　　　　退職給付費用 880 621 259

　　　　　出演費 157,865 232,763 △ 74,898

　　　　　音楽費 10,788 9,481 1,307

　　　　　文芸費 31,721 28,707 3,014

　　　　　会場費 29,565 40,660 △ 11,095

　　　　　舞台費 93,325 84,889 8,436

　　　　　運搬費 7,850 5,750 2,100

　　　　　ワークショップ費 0 150 △ 150

　　　　　記録費 1,300 1,300 0

　　　　　販売手数料 2,400 2,120 280

　　　　　奨学金 2,170 0 2,170 Ｈ２７年度「特別奨学金」

　　　　　会議費 130 800 △ 670

　　　　　渉外費 300 410 △ 110

　　　　　旅費交通費 3,589 3,677 △ 88

　　　　　通信費 5,540 3,716 1,824

　　　　　什器備品 100 100 0

　　　　　消耗品費 2,070 1,290 780

　　　　　広告宣伝費 14,002 4,650 9,352

　　　　　印刷製本費 10,855 6,980 3,875

　　　　　資料費 60 60 0

　　　　　光熱水料費 33 39 △ 6

　　　　　諸謝金 28,985 21,340 7,645

　　　　　租税公課 3,000 1,900 1,100

　　　　　団会員経費 2,330 1,360 970

　　　　　雑費 10,243 2,891 7,352

　　　　　旅費 26,441 18,000 8,441

　　　　　賃借料 5,920 5,859 61

　　　　　減価償却費 87 10 77

　　　　　貸倒引当金繰入額 1,443 1,500 △ 57

　　　　事業費計 506,794 521,666 △ 14,872

　　　②管理費

　　　　　給料手当 1,539 1,131 408

　　　　　福利厚生費 126 126 0

　　　　　会議費 270 130 140

　　　　　旅費交通費 111 113 △ 2



科　　　　　　目 予算額 前年度予算額 差　異 備　考

　　　　　通信費 60 114 △ 54

　　　　　光熱水料費 2 1 1

　　　　　賃借料 120 181 △ 61

　　　　　諸謝金 135 1,900 △ 1,765

　　　　　諸会費 850 1,000 △ 150

　　　　　賛助会費 660 660 0

　　　　　団会員経費 170 240 △ 70

　　　　　支払利息 100 200 △ 100

　　　　　雑費 36 89 △ 53

　　　　　減価償却費 3 0 3

　　　　　退職給付費用 28 19 9

　　　　管理費計 4,210 5,904 △ 1,694

　　　　経常費用計 511,004 527,570 △ 16,566

　　　　　当期経常増減額 400 1,454 △ 1,054

　　当期一般正味財産増減額 400 1,454 △ 1,054

一般正味財産期首残高 48,295 36,580 11,715

一般正味財産期末残高 48,695 37,214 11,481

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 25,000 0 25,000

　　一般正味財産への振替額 25,000 0 25,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 48,695 37,214 11,481



（単位：千円）

科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計 法人会計配布率

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　①特定資産運用収益

　　　　　特定資産受取利息 16 0 16

　　　特定資産運用収益計 16 0 16

　　　②受取会費

　　　　　鑑賞会員受取会費 3,000 0 3,000 全額公益事業会計へ

　　　　　賛助会員受取会費 11,500 11,500 23,000 ５０％を法人会計へ

　　　　　団会員受取会費 29,830 170 30,000
団会費の慶弔費予算相当額を
法人会計へ

　　　　受取会費計 44,330 11,670 56,000

　　　③事業収益

　　　　　オペラ公演事業収益 133,824 0 133,824

　　　　　音楽会事業収益 9,300 0 9,300

　　　　　青少年事業収益 1,500 0 1,500

　　　　　育成部事業収益 25,440 0 25,440

　　　　　制作出演受託事業収益 156,070 0 156,070

　　　　事業収益計 326,134 0 326,134

　　　④受取協賛金

　　　　　受取協賛金 5,000 0 5,000

　　　　受取協賛金計 5,000 0 5,000

　　　⑤受取助成金等

　　　　　受取基金助成金 75,200 0 75,200

　　　　　受取都・地方助成金 18,250 0 18,250

　　　　　受取民間助成金 4,800 0 4,800

　　　　受取助成金等計 98,250 0 98,250

　　　⑥受取寄付金

　　　　　受取寄付金 25,000 0 25,000

　　　　受取寄付金計 25,000 0 25,000

　　　⑦雑収益

　　　　　受取利息・配当金 4 0 4

　　　　　雑収益 640 360 1,000
ｵﾍﾟﾗ連盟家賃収入を
法人会計へ

　　　　雑収益計 644 360 1,004

　　　経常収益合計 499,374 12,030 511,404

平成２７年度　収支予算（正味財産増減計算）　内訳表
平成２７年４月１日から　平成２８年３月３１日まで



科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計 法人会計配布率

　　（2）経常費用

　　　①事業費

　　　　　給与手当 49,728 0 49,728

　　　　　福利厚生費 4,074 0 4,074

　　　　　退職給付費用 880 0 880

　　　　　出演費 157,865 0 157,865

　　　　　音楽費 10,788 0 10,788

　　　　　文芸費 31,721 0 31,721

　　　　　会場費 29,565 0 29,565

　　　　　舞台費 93,325 0 93,325

　　　　　運搬費 7,850 0 7,850

　　　　　ワークショップ費 0 0 0

　　　　　記録費 1,300 0 1,300

　　　　　販売手数料 2,400 0 2,400

　　　　　奨学金 2,170 0 2,170 Ｈ２７年度「特別奨学金」

　　　　　会議費 130 0 130

　　　　　渉外費 300 0 300

　　　　　旅費交通費 3,589 0 3,589

　　　　　通信費 5,540 0 5,540

　　　　　什器備品 100 0 100

　　　　　消耗品費 2,070 0 2,070

　　　　　広告宣伝費 14,002 0 14,002

　　　　　印刷製本費 10,855 0 10,855

　　　　　資料費 60 0 60

　　　　　光熱水料費 33 0 33

　　　　　諸謝金 28,985 0 28,985

　　　　　租税公課 3,000 0 3,000

　　　　　団会員経費 2,330 0 2,330

　　　　　雑費 10,243 0 10,243

　　　　　旅費 26,441 0 26,441

　　　　　賃借料 5,920 0 5,920

　　　　　減価償却費 87 0 87

　　　　　貸倒引当金繰入額 1,443 0 1,443

　　　　事業費計 506,794 0 506,794

　　　②管理費

　　　　　給料手当 0 1,539 1,539 従事割合　３％

　　　　　福利厚生費 0 126 126 従事割合　３％

　　　　　退職給付費用 0 28 28 従事割合　３％

　　　　　会議費 0 270 270

　　　　　旅費交通費 0 111 111 従事割合　３％

　　　　　通信費 0 60 60 従事割合　３％

　　　　　光熱水料費 0 2 2 職員数比　３％

　　　　　賃借料 0 120 120 従事割合　３％

　　　　　諸謝金 0 135 135

　　　　　諸会費 0 850 850

　　　　　賛助会費 0 660 660



科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計 法人会計配布率

　　　　　団会員経費 0 170 170
使用割合慶弔費予算額を
法人会計へ

　　　　　支払利息 0 100 100

　　　　　減価償却費 0 3 3 従事割合　３％

　　　　　雑費 0 36 36 従事割合　３％

　　　　管理費計 0 4,210 4,210

　　　　経常費用計 506,794 4,210 511,004

　　　　　当期経常増減額 △ 7,420 7,820 400

　当期一般正味財産増減額 △ 7,420 7,820 400

一般正味財産期首残高 48,295

一般正味財産期末残高 48,695

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 25,000 0 25,000

　　一般正味財産への振替額 25,000 0 25,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0

　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ正味財産期末残高 48,695
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